[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Indicação nº ______/2014
Excelentíssimo Senhor

FERNANDO ROSA VALLE
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor Presidente
O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a presente Indicação, onde se sugere ao Executivo Municipal que seja  feito uma parceria com as escolinhas de futebol  de base existentes no município para que  as mesmas possam usar os ginásios das escolas municipais para treinamento de suas equipes  visando a participação nas competições promovidas pelo município.
                    JUSTIFICATIVA

        Equipes  participantes  das competições promovidas pelo município,  tem grande dificuldade em manter  um lugar adequado para treinar  suas equipes, devido ao alto valor cobrado pelo aluguel dos ginásios.   A proposta  visa que eles possam ter um horário definido para realizarem seus treinamentos.
                                              Câmara de Vereadores, 12 de  setembro  de 2014
[image: image2.jpg]

                                                 Luciano Melo
                                             Vereador  -  PMDB